АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2024                                                                                                   №    -п
р.п. Павлоградка

	О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п

В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                    «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации» Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 545-п                         «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Постановление), следующие изменения:

1. В приложении № 2 к муниципальной программе Развитие социально-культурной сферы Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее - Порограмма) по подпрограмме «Развитие культуры Павлоградского муниципального района» по строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» в Разделе 1 после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «382 306 485,62» изменить на «384 806 485,62», далее после слов «в том числе по годам:»
«2024 год» - цифры «66 921 530,20» изменить на «69 421 530,20»;

- после слов «Из общего объема средств за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «285 007 708,12» изменить на «287 507 708,12», далее после слов «в том числе по годам:»
«2024 год» - цифры «45 588 400,06» изменить на «48 088 400,06».
2
В приложении № 2 Программы - подпрограмме «Развитие культуры Павлоградского муниципального района» в разделе 7 после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «382 306 485,62» изменить на «384 806 485,62», далее после слов «в том числе по годам:»
«2024 год» - цифры «66 921 530,20» изменить на «69 421 530,20»;

- после слов «Из общего объема средств за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «285 007 708,12» изменить на «287 507 708,12», далее после слов «в том числе по годам:»
«2024 год» - цифры «45 588 400,06» изменить на «48 088 400,06».

3. Пункты 7, 7.1, 7.1.2 по графам 7, 12 приложения № 6 Программы по подпрограмме «Развитие культуры Павлоградского муниципального района» изложить в редакции:

	 «№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	7
	Задача 7 подпрограммы «Развитие культуры Павлоградского муниципального района»: Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры сферы культуры («Культурная среда»)
	Всего, из них расходы за счет:
	24 011 105,72
	12 538 947,47

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	10 249 594,05
	10 184 872,47

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	13 761 511,67
	2 354 075,00

	7.1
	Основное мероприятие: Реализация мероприятий, направленных на достижение целей Федерального проекта "Культурная среда"
	Всего, из них расходы за счет:
	24 011 105,72
	12 538 947,47

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	10 249 594,05
	10 184 872,47

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	13 761 511,67
	2 354 075,00

	7.1.2
	Мероприятие 2: Создание модельных библиотек в муниципальных образованиях Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	15 161 093,93
	10 161 093,93

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	10 161 093,93
	10 161 093,93

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	5 000 000,00
	0,00»

4. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Развитие культуры Павлоградского муниципального района» в приложении № 6 Программы по графам 7, 12 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по подпрограмме «Развитие культуры Павлоградского муниципального  района»
	Всего, из них расходы за счет:
	384 806 485,62
	69 421 530,20

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	287 507 708,12
	48 088 400,06

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	96 424 438,10
	21 250 757,34

	3. Иных поступлений целевого характера
	729 221,00
	48 000,00

	4. Поступлений целевого характера из  бюджетов поселений
	145 118,40
	34 372,80»

5. В приложении № 4 Программы - подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» в Разделе 1 в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «3 274 019 243,48» изменить на «3 271 519 243,48», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «454 937 898,08» изменить на «452 437 898,08»;

после слов «Из общего объема средств за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «917 692 441,15» изменить на «915 192 441,15», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «136 095 942,31» изменить на «133 595 942,31».

6. В приложении № 4 Программы - подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» в Разделе 6 по основному мероприятию 1 «Дошкольное образование» пункт 1.8 изложить в другой редакции:
«1.8 Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях.

Целевой индикатор 1 - доля муниципальных образовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской области, в которых проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем и оборудования пожарной и общей безопасности за счет средств субсидии на ремонт зданий, установку систем и оборудования пожарной общей безопасности в муниципальных образовательных организациях, в общем количестве муниципальных образовательных организаций Павлоградского муниципального района Омской области, которым предоставлены средства указанных субсидий на соответствующие цели. Измеряется в процентах, рассчитывается по формуле:

Р1.81 = А/Б х 100%, где:

А - количество муниципальных образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем и оборудования пожарной и общей безопасности за счет средств субсидии на ремонт зданий, установку систем и оборудования пожарной общей безопасности в муниципальных образовательных организациях.

Б - общее количество муниципальных образовательных организаций о, которым предоставлены средства указанных субсидий на соответствующие цели.

Целевой индикатор 2 - доля муниципальных образовательных организаций, получивших положительное заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства за счет средств субсидии, в общем количестве муниципальных образовательных организаций, которым предоставлены средства указанной субсидии на соответствующие цели. Измеряется в процентах, рассчитывается по формуле:

Р1.82 = А/Б х 100%, где:

А - количество муниципальных образовательных организаций, получивших положительное заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства за счет средств субсидии.

Б - общее количество муниципальных образовательных организаций, которым предоставлены средства указанной субсидии на соответствующие цели.».

7. В приложении № 4 Программы - подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» в Разделе 7 после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «3 274 019 243,48» изменить на «3 271 519 243,48», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «454 937 898,08» изменить на «452 437 898,08»;

после слов «Из общего объема средств за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «917 692 441,15» изменить на «915 192 441,15», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «136 095 942,31» изменить на «133 595 942,31».

8. Пункты 1.1.1, 1.1.8, 2, 2.1, 2.1.1 по графам 7, 12 приложения № 6 Программы по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» изложить в редакции:
	«№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	1.1.1
	Мероприятие 1: Создание условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных учреждениях реализующих образовательные программы  дошкольного образования  в виде предоставления субсидий на выполнение муниципального задания
	Всего, из них расходы за счет:
	514 923 219,96
	66 268 442,98

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	224 913 859,20
	33 240 210,98

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	290 009 360,76
	33 028 232,00

	1.1.8
	Мероприятие 8: Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях
	Всего, из них расходы за счет:
	410 606,06
	6 565,66

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	10 606,06
	6 565,66

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	400 000,00
	0,00

	2
	Задача 2: Формирование муниципальной сети образовательных учреждений, оптимальной для доступности услуг и эффективного использования ресурсов общего образования
	Всего, из них расходы за счет:
	2 104 974 265,94
	288 667 062,75

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	404 025 569,32
	62 479 570,75

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 700 948 696,62
	226 187 492,00

	2.1
	Основное мероприятие: Общее
образование
	Всего, из них расходы за счет:
	2 104 974 265,94
	288 667 062,75

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	404 025 569,32
	62 479 570,75

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 700 948 696,62
	226 187 492,00

	2.1.1
	Мероприятие 1: Создание условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования
	Всего, из них расходы за счет:
	1 916 077 035,39
	259 398 828,60

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	373 313 553,39
	57 706 835,60

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	1 542 763 482,00
	201 691 993,00»

9. Пункт 1.1.8 приложения № 6 Программы по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» изложить в редакции:

10. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном районе» в приложении                        № 6 Программы по графам 7, 12 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по подпрограмме «Развитие системы образования в Павлоградском муниципальном  районе»
	Всего, из них расходы за счет:
	3 271 519 243,48
	452 437 898,08

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	915 192 441,15
	133 595 942,31

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета

	2 356 326 802,33
	318 841 955,77»

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            за собой.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов